
i

í

;

i

®

Í

í

t
j

Ei`

Ê

`.!!

€
Í_..i

ài?

ã
S

É

!

;::;:

Ê

Í

:

ff_ aQ



®

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa] de Trairi - Aviso de Adíamento de Abertura de Proposta - Tomada de Preços  N° 2505.01/2022-TP. A
Comissão de Licitação da Prefeitura de Trairi, por conveniência administrativa, toma público o Adiamento de Abertura de Proposta da Tomada de Preços
N° 2505.01 /2022-TP cujo o objeto é a pavimentação em piso intertravado, meio fio e saijeta em diversas ruas do Distrito de Flecheiras, junto a Secretaria de
lnffaestrutura do Município de Trairi-CE, que seria realizado no dia 01  de julho de 2022, às O8:00h para o dia 06 de julho de 2022, às  14:00 horas Maiores
lnfomações: site: pelo email: comissaodelicitacao202 l @outlook.com, no horário de O8:00h às  12:00h, pelos sites www.tce.ce.gov.brflicitacoes ou www.
trairi.ce.gov.br/1icitacao.php. Alex da Costa - Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa] de lpueiras - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão Pemanente de Licitação vem infomar que será
realizado no dia 1 s de Julho de 2022 às O9hoomin. no auditório da Prefeitura Municipal de lpueiras - CE, situado no Parque da Cidade José Costa Matos,
01, Centro, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 007/22-TP-OBRAS, tipo menor preço, cujo objeto versa sobre a construção de 135 bueiros na sede,
Distritos e comunidades do Município de lpueiras, junto a Secretaria de Obras, Infinestrutura e Recusos Hídricos. 0 referido Edital poderá ser adquirido
a partir da data desta publicação, no horário de 07:00hs às  11 :00hs,13:00hs às  17:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.
ce.gov.brnicitacoes. Ipuelras/CE, 30 de JUDho de 2022. Lucas Ma.os de Abreu O]iveira - Presidente da Comissão Permanente de Licltação.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de ltapajé. A Prefeitura Municipal de ltapajé por meio da CPL, toma público o lmprovimento do recurso
inteiposto pela empresa Ramilos Construções EIRELI, e o Provimento do recurso inteiposto pela empresa Albano Serviços e Comercio LTDA e que fÀrá
abertura das propostas de preços, referente à Tomada de Preço n° 23.02.2022.01 -TP, cujo objeto é a Contratação de empresa pam execução de pavimentação
em pedra tosca em diversas ruas do bairro Piçarra no Município de ltapajé/Ce -MAPP 4290, fica determinado o dia 04 de Julho de 2022, às 14:00 horas, na
sala da Comissão de Licitação, para que sejam abertos os envelopes de propostas de preços, ficando, desde logo, notificados todos os interessados. Itapajé/
Ce, 30 de Junho de 2022. FranciaDo Franca Cordeiro - Presidente.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Eusébio -Concorrência Pública N° 05.003/2022 -Extrato do lnstrumento do Contrato N° 05003221.
Partes: Contratante: Município de Eusébio/Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Contratada: Concórdia Construções EIRELI -CNPJ: 00.578.619/0001 -
88. Objeto: exeoução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas. no Município de Eusébio/CE. Vigência: 27/06/2022 a 24/03/2023. Valor
Global: R$ 5.158.205,66 (cinco milhões cento e cinquenta e oito mil duzentos e cinco reais e sessenta e seis centavos). Assinam pelas Partes: José Valber
Barros Mota, CPF N°. 620.368.583-68 pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos e pela empresa Contratada. Sr. Alexandre de Oliveira Serpa, CREA/CE
13619-D. Eusébio -CE, 30 de junho de 2022.

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prereitura Municipal de Eusébio -Concorrência Púb]ica N° 05.004/2022 -Extrato do lnstrumento do Contra.o N° OS00422l. Partes:
Contratante: Município de Eusébio/Secretaria de Obras e Serviço§ Públicos. Contratada: Copa Engenharia LTDA -CNPJ/hff sob o n° 02.200.917/0001 -65.
Objeto: execução das obras de pavimentação em concreto asíáltico usinado à quente em diversas ruas, no Município de Eusébio/CE. Vigência: 27/06/2022 a
24/03/2023. Valor Global: R$  11.524.540,34 (onze milhões quinhentos e vinte e quatro mil quinhentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos). Assinam
pelas Partes: José Valber Barros Mota, CPF N°. 620.368.583-68 pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos e pela empresa Contratada, Sr. Eduardo Aguiar
Benevides, CREA/CE 39795m. Eusébio - CE., 30 de junho de 2022.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeltura Municipa[ de Mucambo - Extrato de Ratiflcação. A Secretaria de Saúde, Secretaria de lnffaestmtura e Urbanismo e

iicí::fmdidÉ:t!Ê¥;:.eãi,g:!|Í.í;:eàfíe!ií%!i.:,iaek:Í|3;:ri;5gá;¥,t:o:¥:¥eàacm#içe:í:Cc:?ngoi;oi,';!::2;2:-teÊr:es:mi!o;oeÉà#:t:o;pe,;âa:tigfi:É::àE::4ili;:ri:a:ve:¥:,:d:::,'ãg::!
de Despesas: Danilo Sampaio Souza; Joana Batista Marques da Silva; Cleylton da Costa Sobrinho. Mucambo/CE, 24 de junho 2022.

***  ***  ***

i;:3aidíe!íi:É;;ii:a;Í:::n¥;::s*iEgà|:?uiíi'!ia;Í£inío!Íe!áíe2;t:àiíi!eogo#É|!jiii:orieí,:;áf:aofgv2g,n|j;:i:;l;Í;!;ãt¥e;ti;;d:::io;ií¥jijiiíu;:i;iíj;::;
Itarema -Ce, 01 de jull)o de 2022. Presidente da Comissão de Licitação -Am Ketsia Bmga de Sena.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO DE ANULAÇÃO -CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2022-
SEINFRA -A Comissão Pemanente de Licitação do Município de ltarema, comunica aos interessados que fica ANULADA a Concorrência Pública N°

%oE6-/o28o522-Êa:.T3#üEo:ãÁopd|e,#8;',cÍ#Mejàgcpprioojedteo|B,ff*áoáccu:=gBkT:.9seÉ.c#çõ:sçã:€e.sigsi£:sp:=pàve¥:nd:çf,oc.¥;á#i,c:pdmam;:#.%ggeekgoa=
de Fátima, N° 48. Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 30 de Junho de 2022. Inez Helena Braga -Presídente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE LICITAÇÃO -CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022{PSME
-A Prefeitura Municipal de Caridade-CE, através da Secretaria de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento
dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N° O l/2022-CP-SME, para Aqulsição de iten§ da agricu]tura famillar, para o atendlmento ao

E:àge:auTsangapceí:ínoad,oddeeAo,ÍE:nút:,çhãoodEes:3±a2„àp2NOAdE.,due,hr:sdpeogsã3:,àga]doeh::asse:,rae£nàao::s¥ãdouâ:çLãí:íàeçãcoaàriE:adgíjEíá:ísdg3çLmo:nst#eé::ãüoosá:
Caridade, Ceará. Caridade-CE, 30 de Junho de 2022. Fábio Amorim de Sousa - Presidente da CPL.

***  ***  ***

Mercantil São José S/A -Comércio e lndústria. CNPJ"F n°. 07.204.084/0001 -24. NIRE 23.300.006.208 (JUCEC). Edital de Convocação -Assembleia
Geral Extraordinária. A Diretoria do Mercantil São José S/A - Comércio e lndústria, convoca os senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral
Extraordinária. que realizar-se-á no dia 07/07/2022,  às O8:30hs, na sede da aludida Companhia,  localizada na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, na
rua Govemador Sampaio, n.° 440-altos, Centro, CEP 60055-050, com a seguinte ordem do dia: a) Redução do Capital Social na foma do Art.  173 da Lei
6.404/76; b) Alteração do Estatuto Social; e c) outros assuntos de interesse da Companhia. Fortaleza/CE, 23/06/2022. Mara Fátima Frota Ximenes. Diretora

***  ***  ***

Estado do Ceará -Prefeitura Münlcipal de Jaguaruana -Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana -CE, toma público, a Abermra do
Processo de Pregão Presencial N° 2022.06.23.01 -PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para fi]tura e eventual contratação de empresa especializada
em fomecimento de refeições do tipo coffee-break e buffet, destinadas a diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE. Tipo Menor Preço, com data
de abertura marcada paia o dia  14 de julho de 2022 às O9:00horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 30 de
junho de 2022. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeíro.


